ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд

МО Сертолово по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту

лестничной клетки между 1 и 2 этажами помещений

администрации дома 7/2, ул.Молодцова, г.Сертолово

20 мая 2010 год                                                                                                                                                    № 11-1
г.Сертолово

Повестка дня:  рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту лестничной клетки между 1 и 2 этажами помещений администрации дома 7/2, ул.Молодцова, г.Сертолово.
Способ размещения заказа: открытый аукцион.

Заказчик: Администрация муниципального образования Сертолово Ленинградской области, 188650,  Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2.

Источник финансирования: бюджет МО Сертолово на 2010г.

Предмет муниципального контракта: выполнение работ по ремонту лестничной клетки между 1 и 2 этажами помещений администрации дома 7/2, ул.Молодцова, г.Сертолово в соответствии с техническим заданием заказчика.
 Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 499 000 (Четыреста девяносто девять тысяч) руб., 00 коп.

Место выполнения работ: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово по адресам в соответствие с техническим заданием заказчика.
Заседание Комиссии проводилось 20 мая 2010 года в 10 час. 00 минут по адресу: г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб.21.

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:  Ходько Ю.А. - глава администрации МО Сертолово.

Заместитель председателя комиссии: Тыртов В.А. – первый заместитель главы администрации МО Сертолово – председатель комитета ЖКХ, транспорта и связи.

Члены комиссии:

Антышев А.Б. – заместитель главы администрации по финансам и экономике – председатель КФиЭ;

Муратова - заместитель председателя комитета ЖКХ, транспорта и связи;

Спиридонова Т.А. – начальник отдела экономики КФиЭ;

Жукова И.В. – главный специалист комитета по местному самоуправлению;

Кадирова А.В. – бухгалтер отдела учета и отчетности администрации.

Секретарь комиссии:

Пушкина В.Ю. – ведущий специалист отдела  экономики КФиЭ.

Из 9 членов Комиссии на заседании присутствуют 8, заседание – правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в официальном печатном издании МО Сертолово – газете «Петербургский рубеж» от 22.04.2010 №15; размещено на  официальном сайте Ленинградской области: www.goszakaz.lenobl.ru и на официальном  сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области: www.mosertolovo.ru.

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе,  14 мая 2010 г. 10:00 час., было представлено 9 заявок на участие в аукционе.

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе:
1. ООО «Терра»

Адрес: 196084, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.254, оф.209-6

ИНН 7810481016  КПП  781001001

2. ООО «СК «Питер»

Адрес: 196105, г.Санкт-Петербург, Московский пр., д.149, лит.В

ИНН 7810493580  КПП  781001001

3. ООО «РСУ-17»

Адрес: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, мкр.Сертолово-1, ул.Центральная, д.1, корп.1, оф.3

ИНН 4703113799  КПП  470301001

4. ООО «Группа компаний «ВАЛТЕКС»

Адрес: 196608, г.Санкт-Петербург, г.Пушкин, Ахматовская ул., д.3, оф.10.

ИНН 7820311373  КПП  782001001

5. ООО «КАСКАД»

Адрес: 194156, г.Санкт-Петербург, пр.Энгельса, д.13/2, лит.Л, пом.15-Н

ИНН 7802354279  КПП  780201001

6. ООО «ТВК-инжиниринг»

Адрес: 190005, г.Санкт-Петербург, Наб.Реки Фонтанки, д.124

ИНН 7804383187  КПП  780401001

7. ООО «СК Гарант»

Адрес: 190005, г.Санкт-Петербург, пр.Измайловский, д.9

ИНН 7839381046  КПП  783901001

8. ОАО «Экотранс»

Адрес: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2

ИНН 4703083424  КПП  470301001

9. ООО «Русская Классика»

Адрес: 194021, г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А

ИНН 7804427564  КПП  780401001
Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе:

	Участник размещения заказа
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	1. ООО «Терра»
	196084, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.254, оф.209-6
	Допустить

	2. ООО «СК «Питер»
	196105, г.Санкт-Петербург, Московский пр., д.149, лит.В
	Допустить

	3. ООО «РСУ-17»
	188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, мкр.Сертолово-1, ул.Центральная, д.1, корп.1, оф.3
	Допустить

	4. ООО «Группа компаний «ВАЛТЕКС»
	196608, г.Санкт-Петербург, г.Пушкин, Ахматовская ул., д.3, оф.10
	Допустить

	5. ООО «КАСКАД»
	194156, г.Санкт-Петербург, пр.Энгельса, д.13/2, лит.Л, пом.15-Н
	Допустить

	6. ООО «ТВК-инжиниринг»
	190005, г.Санкт-Петербург, Наб.Реки Фонтанки, д.124
	Не допустить
	Основания - пп.4 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.5 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе

Нарушены требования п.5 технического задания: место выполнения работ, указанное в техническом предложении участника размещения заказа не соответствует указанному месту выполнения работ в техническом задании заказчика.

	7. ООО «СК Гарант»
	190005, г.Санкт-Петербург, пр.Измайловский, д.9
	Не допустить
	Основания - пп.4 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.5 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе

Нарушены требования п.3 технического задания: место выполнения работ, указанное в техническом предложении участника размещения заказа не соответствует указанному месту выполнения работ в техническом задании заказчика.
Нарушены требования ч.1.9.2. документации об аукционе: в решении на совершение крупной сделки исх.номер 15 от 13.05.2010г. отсутствует подпись лица, принявшего указанное решение.

	8. ОАО «Экотранс»
	188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2
	Допустить

	9. ООО «Русская Классика»
	194021, г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А
	Допустить

Результаты голосования:

«с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»        Тыртов В.А.
«с решением     «согласен»        Антышев А.Б.
 «с решением     «согласен»        Муратова И.Р.

«с решением     «согласен»         Спиридонова Т.А.

 «с решением     «согласен»        Жукова И.В.
«с решением     «согласен»        Кадирова А.В.
«с решением     «согласен»        Пушкина В.Ю.
РЕШЕНИЕ:

1.  Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту лестничной клетки между 1 и 2 этажами помещений администрации дома 7/2, ул.Молодцова, г.Сертолово  следующих претендентов:

1. ООО «Терра»

2. ООО «СК «Питер»

3. ООО «РСУ-17»

4. ООО «Группа компаний «ВАЛТЕКС»

5. ООО «КАСКАД»

6. ОАО «Экотранс»

7. ООО «Русская Классика»

2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту лестничной клетки между 1 и 2 этажами помещений администрации дома 7/2, ул.Молодцова, г.Сертолово  следующим претендентам:

1. ООО «ТВК-инжиниринг»

2. ООО «СК Гарант»

Аукцион будет проводиться 25 мая 2010 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб. 21.
	Председатель комиссии:

Зам.председателя комиссии:
	_________________ Ю.А. Ходько

_________________ В.А. Тыртов

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________ А.Б. Антышев

_________________ И.Р. Муратова

_________________ Т.А. Спиридонова
_________________ И.В. Жукова
_________________ А.В. Кадирова
        __________________ В.Ю. Пушкина

От муниципального Заказчика:

Глава администрации МО Сертолово                          _________________Ю.А. Ходько
PAGE
3